07/03/2024, 21:09 SEI/IFPR - 2899281 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3025437&infra_siste… 1/2

EDITAL N°42, DE 07 DE MARÇO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARANAVAÍ DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ - IFPR, no uso de suas
atribuições regimentais, por meio da Portaria nº 224, de 09 de fevereiro de 2024, publicada no D.O.U. em
14  de fevereiro de 2024, torna público o edital do  PROGRAMA DE E AUXÍLIO A SITUAÇÕES
EMERGENCIAIS, campus Paranavaí referente ao exercício de 2024.

1.     RESULTADO

1.1  Resultado das solicitações de auxílio do Programa de Auxílio a Situações Emergenciais - PRASE:

nº ESTUDANTE PARECER VALOR DO AUXÍLIO OBSERVAÇÕES
01 Nathan Catarino Faria Deferido $300,00 Pagar em duas parcelas de $150,00
      Total $300,00

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 O/A estudante que teve sua inscrição deferida tem até 07 dias úteis a partir da publicação deste edital
para enviar os dados bancários para o e-mail pedagogico.paranavai@ifpr.edu.br. É necessário que a conta
seja corrente, em nome do estudante e exclusivamente no Banco do Brasil.

2.2. Caso o/a estudante não possua conta corrente, informar via e-
mail pedagogico.paranavai@ifpr.edu.br.

2.3 O/A  estudante contemplado com auxílio tem até 15 dias  úteis a partir da data  do recebimento do
auxílio  para enviar o relatório de prestação de contas na Seção Pedagógica ou  para o e-
mail pedagogico.paranavai@ifpr.edu.br.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Os casos omissos, não previstos neste Edital, serão dirimidos pela Direção Geral do Campus Paranavaí,
Direção de Ensino e/ou Seção Pedagógica e de Assuntos Estudantis.

Paranavaí, 07 de março de 2024.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL PETERMANN, DIRETOR(a), em 07/03/2024, às
19:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2899281 e
o código CRC 80797239.

Boletim de Serviço Eletrônico em 07/03/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

07/03/2024, 21:09 SEI/IFPR - 2899281 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3025437&infra_siste… 2/2

Referência: Processo nº 23411.004191/2024-28 SEI nº 2899281

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PARANAVAÍ/DG/IFPR/PARANAVAÍ-DG/PARANAVAÍ
   Rua José Felipe Tequinha, 1400,  Paranavaí - PR | CEP CEP 87703-536  - Brasil